- CONTRALORIA

- DEPARTAMENTAL DE BOLIVAR _ ) NIT. 890.480.306

«Control Fiscal Transparente y Participativos

INFORME DE EVALUACION PROCESO DE SELECCION DE MiNIMA CUANTIA
No. MC-012-2021.

A fin de evaluar las propuestas recibidas en virtud del proceso de Seleccion de
Minima Cuantia No. MC-012-2021, nos reunimos los miembros del comité
evaluador conformado por: El doctor Héctor José Sanabria Bejarano, Jefe de la
Oficina Asesora Juridica y el ingeniero Civil Carlos Alberto Alvarado Bello,
Profesional Universitario del Area de Auditoria Fiscal.

1. INTRODUCCION: La Contraloria Departamental de Bolivar, dio inicio al proceso
de Selecciéon de Minima Cuantia No. MC-012-202j, con el fin de contratar el
“MANTENIMIENTO EDIFICACION CONTRALORIA DEPARTAMENTAL DE
BOLIVAR, SEGUN LA FICHA TECNICA ANEXA A LA PRESENTE
CONTRATACION”.

2. EVALUACION JURIDICA: La evaluacion de la capacidad juridica, conforme a lo
dispuesto en el articulo §° numeral 1 de la Ley 1150 de 2007, tiene por objeto
verificar el cumplimiento de los requisitos de los proponentes en el proceso de
seleccion y no otorga puntaje.

Tal actividad es eminentemente juridica y estd encaminada a examinar si las
propuestas reunen todos los requisitos establecidos en el proceso,

Que en esta fase es necesario evaluar las calidades del proponente (personeria
juridica, representacion, capacidad, inhabilidades e incompatibilidades, etc.), y el
cumplimiento de las demas formalidades exigidas en la invitacion.

Que de conformidad con lo Articuic 2.2.1.2.1.5.2. del Decreto 1082 de 2015,

Procedimiento para Ia confratacion de minima cuantia.

11

.....

6. La Entidad Estatal debe revisar las ofertas econémicas y verificar que la de
menor precio cumple con las condiciones de la invitacién. Si esta no cumple con las
condiciones de la invitacion, la Entidad Estatal debe verificar e cumpiimento de jos
requisttos de la invitacion de la oferta con el segundo mejor precio, y asi
sucesivamente.”

3. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA. La evaluacion téonica se limitara a los
requisitos técnicos, de experiencias y econémicos establecidos en la invitacion.
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4.PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMAD
MILLONES NOVECIENTOS OCHE

VEINTICINCO PESOS ($ 24.988.425),

5. PROPUESTAS RECIBIDAS: Dentro

Publica No. MC-012-2021, se recibieron las

O DEL CONTRATO: VEINTICUATRO
NTA Y OCHO ML CUATROCIENTOS

del término establecido en la Invitacion
propuestas que se relacionadas a

continuacion de acuerdo al orden de presentacion;
No. OFERENTES NIT/ CC VALORDE LA | "No. | FECHAY HORA
OFERTA FOLIOS DE
_ PRESENTACION
1 | H& KSOLUCIONES SAS 900973592-8 | $19.990.740.00 30 23/09/2021 11:02
- AM
2 | ANA ISABEL GAVAREA 1.143.370.527 | $21542.820, oo 77 23/09/2021 411
TORRES _ _ PM
3 | DAICONC SAS 1 900433691-2 | $ 2150895866 38 23/09/2021 414
PM
4 | CONTROL 900846370-8 $24.032.298,00 | 37 23/09/2021 442
SERVICESENGINEERING PM
SAS

Se procedio en cumplimiento de lo dis
determinar el siguiente orden de

puesto por el Decreto 1082 de 2015, a
revision, de acuerdo con e! menor precio

ofertado:
No. | OFERENTES NIT/ CC VALOR DE LA No. FECHA Y HORA
OFERTA FOLIOS DE
PRESENTACION |
1 | H&KSCLUCIONESSAS 900973592°8 $19.990.740 oo 30 23/09/2021 11:02
) AM
2 | ANA ISABEL GAMARRA 1143370527 |  21.542.820.00 77 23/09/2021 441
TORRES _ _ PM
3 | DAICONCSAZ 9004336912 21.598.988,66 38 23/09/2021 4:14
P _
4 | CONTROL 9008463706 24.032.398 .00 31 | 23/09/2021 442
SERVICESENGINEERING PM
8.AS

La entidad procedera a realizar |a eval
articule 2.2.1.2.1.5.2 del decrefo 1082 de 2015
propuesta de menor precio, v a deter

habilitantes establecidos en la Invitacion,

uacion de acuerdo con lo establecido en el
. 8¢ procede para ello a evaluar la
minar el cumplimiento de los requisitos

7. H& K SOLUCIONES S.A.S., identificada con NIT. 900973592-8,

VALOR TOTAL INCLUIDO IVA: D
NOVENTA MIL SETECIENTOS CU

IECINUEVE MILLONES NOVECIENTOS
ARENTA PESOS MIL ( $19.990,740,00).
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De acuerdo con lo anterior se procede de conformidad a lo establecido en el
Articuio 2.2.1.2.1.5.2 del Decreic 1082 de 2018, a evaluar la propuesta del
proponente H & K SOLUCIONES S.A.S:

Cedula de Ciudadania: Del
proponente,

REQUISITOS JURIDICOS | CUMPLE/NG CUMPLE/NO OBSERVACION
_ APLICA
3.3.1. Carta de | NO CUMPLE ' El documento no estd
presentacion suscrita por el | debidamente diligenciado.,
propcnente o por su
representante legal.
3.3.2. Cerlificado de CUMPLE
Existencia y
Representacion Legal. _
| 3.3.3. Certificacion y planilla CUMPLE |La entidad procedic a
actuaiizada del pago de verificar y constato que el
parafiscales y aportes al " proponents no tiene |
sistema  de  seguridad aniecedentes.
social.
3.3.4. Fotocopia del RUT CUMPLE
actualizado de la empresa o
de ia persona natural.
3.35.  Certificado  de CUMPLE
antecedentes disciplinarios:
Del Proponente y su
representante legal.
3.3.6.  Certificado  de CUMPLE
antecedentes fiscales: Del
Proponente 1 su
representante legal,
3.3.7. Hoja de vida de la CUMPLE
Funcion Publica. Del|
| proponente
3.3.8. Fotocopia de Ia CUMPLE
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Libreta Militar del
Representante Legal: Si es
menor de 50 afios (aplica
para hombres)

3.3.10.  Certificacion  de CUMPLE
antecedentes judiciales; Del
| representante legal.

F.S.Q. Fotocopia de la| CUMPLE

3.3.11. Certificado de CUMPLE
Registro Nacional de
Medidas Correctivas,

expedido por la Policig
Nacional. {Articulo 183 del
Cadigo Nacional de Policia
u Convivencia).

CERTIFICADO CUMPLE
CUMPLIMIENTO

ARTICULO 50 LEY 789 DE
Lmoz

COMPROMISO CUMPLE

TRANSPARENCIA

DECLARACION DE NO CUMPLE Debe subsanar.
INHABILIDADES E

INCOMPATIBILIDADES
PERSONA NATURAL Y

JURIDICA.
DOCUMENTOS ' CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACION
TECNICOS

3.1.1, EXPERIENCIA NO CUMPLE Solo acredité la liquidacion

ESPECIFICA; del contrato y debid anexar
ademds con la liquidacion,
copia del contrato o
certificacion expedida por la
entidad contratante.

3.1.2. PERSONAL | NO CUMPLE No aportado

CAPACITADO Y

CERTIFICADO:

3.1.3. EQUIPO DE NO CUMPLE No aportado

TRABAJC {Mano de obra ¥
suministro def personal)

L

Centro Calle 36 {GastEIbondo) Mg, 2-57 PBX {95) 66443568/69 - 6600433 — 6609262 — 6685604 - 6609907 FAX 6641257
Denuncias 018000112780 Cartagena - Colomblg
wiww.contraloriadebolivar.gov.coE mail: contralor]a@contra!oriadebolivar,qov,co




NIT. 890.480.30¢

«Control Fiscal Transparente y Participativo»

" CONTRALORIA

DEPARTAMENTAL DE BOLIVAR

3.1.4. REGLAS PARA NO CUMPLE No aportado
TODO EL PERSONAL. ’
FORMATC 2 OFERTA CUMPLE

ECONOMICA

FORMATO 5 FICHA NO CUMPLE No aportado
.TECNICA.

\ _
OBSERVACIONES: De acuerdo a Ia verificacion juridica, técnica y econémica reaiizada
al proponente H & K SOLUCIONES S.A8,, se observa que NO CUMPLE con los
requisitos solicitados en la presente Invitacién Publica, tal como se refleja en esta
evaluacion.

L

Por consiguiente, se continua la evaluacion con el proponente que presento el
segundo precio mas bajo.

2. ANA ISABEL GAMARRA TORRES, identificada con Cedula de Ciudadania
No. 1.143.370.527

VALOR TOTAL INCLUIDO IVA: VEINTIUN WILLONES QUINIENTOS
CUARENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS VEINTE PESOS ML
($21.542.820,00).

De acuerdo con lo anterior se procede de conformidad a lo establecido en el
Articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 1082 de 2015, a evaluar la propuesta del
proponente ANA ISABEL GAMARRA TORRES:

REQUISITOS JURIDICOS | CUMPLE/NO CUMPLE/NO OBSERVACION
APLICA
3.3.1. Carta de presentacion CUMPLE

suscrita por el proponente o
por su representante legall.

3.3.2. Certificado de NO APLICA
Existencia y Representacion

Legal

3.3.3. Certificacién y planilla CUMPLE

actualizada del pago de
parafiscales y aportes al
sistema de seguridad sccial.
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[3.3.4. Fotocopia del RUT CUMPLE N ]
actualizado de la empresa o .
de la persona natural.

3.3.5. Certificado de CUMPLE
an{ecedentes disciplinarios: _
Del  Proponente y sy
representante legal.

3.3.6. Certificado de CUMPLE
antecedentes fiscales: Del

Proponente y su

representante legal,

3.3.7. Hoja de vida de Ig CUMPLE
Fungion Pubiica. Del

proponente

3.3.8. Fotocopia de Ig CUMPLE
Cedula de Ciudadania: Dei

proponente.

3.3.9. Fotocopia de la NO APLICA
Libreta Militar de!

Representante Legal: Si es
menor de 50 afios (aplica
para hombres)

3310, Cerlificacion — de | CUMPLE
antecedentes judiciales: Del
| representante legal.

3.3.11. Certificado de CUMPLE
Registro Nacional de
Medidas Correctivas,

expedido por f{a Policia
Nacional. (articulo 183 del
Codigo Nacional de Policia
y Convivencia).

CERTIFICADO CUMPLE
CUMPLIMIENTO
ARTICULO 50 LEY 789 DE
2002

COMPROMISO CUMPLE
| TRANSPARENCIA
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| DECLARACION DE CUMPLE ]
INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES

PERSONA NATURAL Y

JURIDICA,

 DOCUMENTOS TECNICOS |~ CUMPLE/NG CUMPLE OBSERVACION
311, EXPERIENCIA CUMPLE

| ESPECIFICA:

3.1.2. PERSONAL CUMPLE

CAPACITADO Y

CERTIFICADO:

3.1.3. EQUIPO DE CUMPLE

TRABAJO (Manc de obra y
suministro del personal)

3.1.4. REGLAS PARA CUMPLE
TODO EL PERSONAL,

FORMATO 2 OFERTA CUMPLE
ECONOMICA

FORMATO 5  FICHA CUMPLE
TECNICA.

OBSERVACIONES:De acuerdo a Ia verificacion juridica, técnica y econdmica reaiizada al
proponente ANA |SABEL GAMARRA TORRES, se observa que CUMPLE conr los
requisitos solicitados en Ja pregente invitacion Publica, tal como se refleja en esta
evaluacion,

.

En constancia se firma en Cartagena de Indias, a los treinta (30} dias del mes de
septiembre de 2021,

COMITE EVALUADOR

P.U.G1 Auditoria fiscal
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